



## تحويل کلاس‌های درسی به آموزش و پرورش

مدیرکل سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران گفت: سال گذشته ۱۱۱ مدرسه در قالب هزار و ۲۶۳ کلاس درس ساخته شد و در اختیار ادارات کل شهرستان‌های استان تهران و شهر تهران قرار گرفت. به گزارش ایرنا، عباس زارع در این خصوص توضیح داد و گفت: از مجموع این تعداد واحد آموزشی ساخته‌شده در سال گذشته، ۸۶ مدرسه مربوط به شهرستان‌های استان تهران و ۲۵ مدرسه نیز در شهر تهران بوده است. او بیان اینکه از ۱۱۱ مدرسه تحویلی در سال گذشته، ۵۵ درصد با مشارکت خیران ساخته شده که ۳۰ درصد آن آورده خیران و مابقی سهم دولت بوده است، افزود: ۱۰ درصد این مدارس در بازه زمانی کمتر از ۶ ماه تحویل داده شده است. مدیرکل سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران با بیان اینکه مدارس فرسوده کاهش داشته است، ادامه داد: همچنین در این مدت تخریب و بازسازی ۵۰۰ کلاس درس انجام شده است.



## آغاز ثبت‌نام پایه هفتم از اول تیر

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد که ثبت‌نام دانش‌آموزان پایه هفتم از اول تیرماه و ثبت‌نام دانش‌آموزان پایه دهم در مدارس از نیمه تیرماه آغاز می‌شود. به گزارش ایرنا، محمدهدی کاظمی درباره زمان و چگونگی ثبت‌نام دانش‌آموزان اظهار کرد: فرآیند ثبت‌نام دانش‌آموزان در مدارس هرساله در قالب پروژه مهر انجام می‌شود که امسال نیز با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده این روند برای دانش‌آموزان پایه اول ابتدایی از ۱۹ اردیبهشت‌ماه آغاز شده و از یکم تیرماه نیز فرآیند ثبت‌نام دانش‌آموزان پایه هفتم متوسطه اول را خواهیم داشت. او اضافه کرد: دانش‌آموزان میان‌پایه هم پس از اعلام نتایج امتحانات نهایی می‌توانند نسبت به ثبت‌نام خود در همان مدرسه یا مدرسه دیگری اقدامات لازم را انجام دهند. معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه فرآیند ثبت‌نام به‌صورت حضوری و اینترنتی انجام می‌شود، گفت: ثبت‌نام دانش‌آموزان پایه دهم باتوجه به دریافت سوابق تحصیلی و انجام فرآیند هدایت تحصیلی در نیمه تیرماه انجام می‌شود. ثبت‌نام دانش‌آموزان مدارس خاص هم پس از اعلام نتایج آزمون سمپاد و نمونه دولتی آغاز خواهد شد.



## ۴۰ طرح برای ساماندهی اتباع

رئیس سازمان ملی مهاجرت از اجرای طرح جامع ساماندهی اتباع و مهاجران خارجی در کشور خبر داد و گفت: این برنامه جامع شامل ۴۰ طرح است که به‌صورت هم‌زمان اجرایی می‌شود. به گزارش ایرنا عبدالله مبینی اظهار کرد: این طرح‌ها شامل مواردی چون جمع‌آوری و بازگشت اتباع غیرمجاز، انسداد مرز، اصلاح صدور روادید، تشدید جرائم بازدارنده، اجرای طرح وثیقه و کفالت کارفرمایان و به‌کارگیرندگان اتباع مجاز است. معاون وزیر کشور از برنامه طراحی اطلس مشاغل استان‌ها در مناطقی که اتباع امکان حضور دارند، خبر داد و گفت: ساماندهی اتباع در حوزه‌های متعدد از دیگر مواردی است که در دستور کار قرار گرفته است. مبینی تأکید کرد: می‌توان با مدیریت یکپارچه مطلوب نسبت به ساماندهی اتباع برابر سیاست‌های شورای سیاست‌گذاری و هماهنگی اتباع و مهاجران خارجی اقدام کرد.

من پذیرفتنی نیست اما بخشی از آن کاملاً قابل درک است که چرا وضعیت به چنین سمتی رفته که ما انسانیت را فدا کرده‌ایم چون به قول دزموند توتو؛ وقتی ما از چیزی بیشتری نترس را داریم، خودمان تبدیل به نمونه‌ای از آن می‌شویم.»

بنفشه، دکترای جامعه‌شناسی که در خارج از ایران زندگی می‌کند هم می‌گوید، همیشه نقطه‌نگاه یا پنجره‌ای که از آن به جهان نگاه می‌کند، ظلم و ستم و در عین حال رعایت کردن انسانیت است. برای او فرقی ندارد که این موضوع کجا باشد؛ در همسایگی، در کشور خودش یا کشور دیگری. «همیشه در مقابل ستم سکوت نمی‌کنم و سعی می‌کنم موضوع گیری روشنی داشته باشم و هیچ‌وقت موضع گیری ام را در این باره براساس رفتار دوست یا دشمنم تعیین نمی‌کنم. اگر گروهی از آدم‌ها مورد ظلم و ستمند، ملیت‌شان هیچ اهمیتی ندارد. من اولویت ویژه‌ای برای دفاع از انسان‌ها ندارم که بگویم از یک انسان ایرانی یا عرب، ترک و... بیشتر دفاع می‌کنم. نقطه دید من انسان است. درباره مسئله مردم غزه هم همین موضوع صدق می‌کند؛ موضوعی که مثلاً پس از حمله اخیر به اردوگاه رفح و حمایت کسانانی چون من از مردم غزه که آسیب زیادی دیدند، موجب شد تعداد زیادی از افراد به من و هم‌نظرانم حمله کنند. آنها می‌گویند ایران برایشان مهم است، نه هیچ موضوع دیگری. اولویت اصلی آنها انسان ایرانی است و خیلی هم مبهم است که منظورشان از انسان ایرانی کیست. به ما می‌گویند از حماس حمایت می‌کنیم، نه موضوع دیگری. به نظر من این عکس العمل، نوعی نادیده گرفتن تاریخ است؛ چون تاریخ اشغال و نسل‌کشی فلسطینیان نه از حماس و نه از جمهوری اسلامی شروع می‌شود؛ از سال ۱۹۴۸ شروع می‌شود و علت اولیه همه این اتفاقات اشغال فلسطین است.»

تجربه ثمین هم به پیش از بمباران رفح برمی‌گردد. «از ماه‌ها قبل من درباره وضعیت غزه در اینستاگرام، پست و استوری گذاشتم و تعدادی از کسانی که می‌شناختم، حمله‌های عجیبی به من کردند. پررنگ‌ترین گفت‌وگویی که یاد می‌آید، گفت‌وگویی با یکی از دوستانم بود که می‌گفت اسرائیل خودش هشدار داده و گفته از این منطقه بروید، چون می‌خواهیم آن را با خاک یکسان کنیم! او تنها کسی بود که خودم از صفحه‌ام حذف کردم. بقیه خودشان من را با برچسب‌های جدی آنفالو کردند. بعد از موضوع رفح و گذاشتن استوری آل‌ایز آن رفح، این موضوع تشدید شد و خبروردهای خیلی تندی از افراد فامیل گرفتم. می‌گفتند ما خودمان در ایران مشکل داریم، یعنی چه و... در موضوع رفح، یکسری از افرادی که تا به حال خاموش بودند، واکنش تندی نشان دادند و این در ادامه حمله‌های قبلی بود.»

انها فکر می‌کنند حمایت از فلسطین یک موضوع بدیهی است؛ حمایت از مردم یک سرزمین اشغال‌شده که سال‌هاست در حال کشته‌شدن در آن‌اند، چون یک عده می‌خواهند سرزمین‌شان را در خانه آنها بنا کنند و همین سال‌هاست مردم فلسطین را کشته یا آواره کرده؛ «در حال فرار از مرگ به مرگ.»

و حتی کسانی که زخم‌های سطحی دارند، سخت شود. آلودگی و کمبود آب تمیز و بهداشتی یکی از دیگر مشکلات است، به‌ویژه برای کودکان و مادران. کسانی که از این حمله‌های شدید نجات پیدا کردند و احمد آنها را از نزدیک دیده، با شرایط سخت و دردناکی مواجهند؛ به طوری که صبح روز بعد، خیلی از آنها تصمیم مخاطره‌آمیزی گرفتند و آن هم این بود که اردوگاه را برای پیدا کردن جای امن ترک کنند. آنها این تصمیم را بعد از آن گرفتند که برایشان مشخص شد جایی که قرار بود برایشان امن باشد، به‌هیچ‌وجه امن نیست. این حمله دردناک که حتی مسئولان اسرائیل آن را «یک اشتباه غم‌انگیز» دانسته‌اند، موجب شد که آنها تصمیم خروج یا فرار از منطقه بگیرند. احمد از فعالیت مؤسسات جهانی هم می‌گوید: «آنها تلاش‌های زیادی برای کمک به این آوارگان کردند؛ این مؤسسات بیشتر در حوزه حمایت‌های اساسی کار می‌کنند و تلاش زیادی برای کمک به این افراد کردند. به آنها وعده‌های غذایی فوری و... دادند. این مؤسسات تلاش می‌کنند برای اینکه بتوانند حمایت‌های مستمرشان را ادامه دهند؛ در سایه مشکلاتی که در آینده ممکن است برایشان ایجاد شود.»

احمد از آنچه فعالان خارج از فلسطین این چندروز درباره رفح نوشته‌اند خبر دار؛ آنچه‌بر ایرانی‌های خواستار رفح شرایط غیرانسانی گذشته، شبیه به چه موقعیتی بوده است؟

### ▼ «رگ دهن آلوده یوسف ندریده»

امین یکی از ایرانی‌هایی است که در روزهای گذشته هرچه بیشتر درباره آوارگان فلسطینی در رفح نوشته، بیشتر پیام‌های عجیب گرفته؛ از نظر او موضع گیری در برابر جنایت اسرائیل در رفح، اساساً واکنشی انسانی است فارغ از آنکه موضع دولت‌ها و سیاستمداران در این باره چیست و تفاوت مردم عادی و سیاست‌مداری با سیاست رسمی دولت‌ها در همین است که ملاحظاتی سیاست‌ورانه رسمی و مناسبات روابط بین‌الملل در آن جایی ندارد و برای دفاع از یک وضعیت انسانی و اعتراض به جنایت علیه انسان‌ها، به‌ویژه مردم غیرنظامی و کودکان، نگاهی معامله‌گونه و همراه با سنجش سود و زیان ندارد. «در چنین وضعیتی وقتی شاهد جنایتی علیه بشریت باشیم و از آن اطلاع پیدا کنیم اساساً نمی‌توانیم نسبت به آن بی‌تفاوت باشیم حتی اگر دست‌بر قضا این موضع گیری در جایی با مواضعی تقاطع پیدا کند که ما عملاً به آن نقد داشته باشیم اما مطمئن‌آین تلاقی همچون تقاطع دو خیابان است که نه مسیر یکسانی دارد، نه به مقصد یکسانی می‌رسد. اغلب حملات و تهدیدهای این موضع گیری در همان نقطه تقاطع که به اشتباه اشتراک برداشت می‌شود متمرکز شده و البته که همه‌شان را نمی‌توان یک کاسه کرد. بخشی بر همان منطق دشمن دشمن من، دوست من است سوار شده، بخشی بر آن روایت ریشه در فرهنگ که چراغی که به خانه روانست به مسجد حرام است و بخشی دیگر هم بر فراق‌کنی تمام شکست‌ها و سرخوردگی‌ها بر عاملی بیرونی. این حملات اگرچه برای

## داده‌های نظرسنجی بخش زنان سازمان ملل، واقعات آسیب‌زای زندگی زنان در رفح را روشن می‌کند: بیش از نیمی از زنان مورد بررسی (۵۱ درصد)، از ابتدای جنگ دارای مشکلات پزشکی اند که نیاز به مراقبت فوری پزشکی دارند و ۶۲ درصد قادر به پرداخت هزینه مراقبت‌های پزشکی لازم نیستند. بیش از ۶ نفر از ۱۰ زن مورد مصاحبه که در حال حاضر باردارند یا از ۷ اکتبر باردار بوده‌اند، عوارضی مانند عفونت مجاری ادراری را گزارش کرده‌اند. ۸۰ درصد دچار کم‌خونی، ۳۰ درصد زایمان زودرس و ۵۰ درصد اختلالات فشار خون بالا دارند

سره‌روز طول می‌کشد تا سلما بتواند پاسخ پیام‌ها را از راه دور بدهد. از کشوری امن که برای درس خواندن به آنجا رفته و نمی‌خواهد خوانندگان حرف‌هایش بدانند کجا. سلما پدر و مادرش را در غزه پشت سر گذاشت و رفت. در هفته اول جنگ، آنها در خانه سلما در شهر غزه اقامت داشتند، شهر اما کاملاً ناباسامان بود، ناامین و همین شروع مجاری جابه‌جایی بود؛ از مکانی به مکان دیگر. «بنابراین آنها به خانه پدر بزرگ و مادر بزرگ من نقل مکان کردند. آنها برای مدتی با مادر بزرگم که روی ویلچر است، در آنجا ماندند و پدرم مجبور بود در زمان‌های نقل مکان کردن، او را در آغوش بگیرد چون آنها نمی‌توانستند ویلچر را بسا خورد ببرند و باید موضوعات دیگری مثل غذا را در اولویت قرار می‌دادند.»

سلما از هفته دوم جنگ از خودش می‌پرسید آنها که از مردم خواسته‌اند از یک مکان به مکان دیگر بروند، دقیقاً کجا منظورشان بوده؟ در حالی که هیچ نوع پناهگاهی در غزه وجود ندارد و تاکنون بیش از ۸۰ درصد ساختمان‌های مسکونی در غزه بمباران شده‌اند. آنجا حالا حتی دیواری هم وجود ندارد که مردم را از بمباران محافظت کند. دیواری هم اگر باشد، سست است. گفته‌اند به اردوگاه بروید؟ اردوگاه هم زیر آتش است. «مانند آنچه در رفح رخ داد، بنابراین اینکه کجا باید بروند هم پرسشی دشوار است.»

سلما شش‌ماه به پدر و مادرش التماس کرد که از غزه بروند. آنها نمی‌خواستند خانه خود را ترک کنند، اما چاره دیگری نبود. در این جابه‌جایی، وضعیت وحشتناک بود. هیچ نوع حمل و نقلی وجود نداشت؛ جز چهار پاپان و کالکسه یا مانند آن، همین. کمر مادر سلما مشکل دارد و حتی از همین وسایل حمل و نقل هم نمی‌تواند استفاده کند. یا مثلاً زوری بوده که آنها باید چند کیلومتر راه می‌رفتند و شرایط آب و هوا مساعد نبوده. مادر او هیچ نوع مُسکنی برای کم‌رش نداشت و هیچ دارویی در مسیر نبود. «من داروهای مُسکن زیادی در اطرافم دارم اما نمی‌توانم به مادرم بدهم.»

گذشتن و رفتن پیوسته، سرنوشت خانواده سلما هم بود. رفتنی که سرانجامش به رفح می‌رسید. در رفح، آنها بارها از جایی به مکان دیگر نقل مکان کرده‌اند و سعی در یافتن یک منطقه امن دارند. پدر و مادر سلما یک هفته در یک گاراژ ماندند و این بدترین لحظات برای آنها بوده؛ در شرایطی سخت‌تر و خشن‌تر. پدر و مادر سلما هر دو در انجمن محلی کار می‌کنند، هنوز و همچنان در شرایط اضطراری. «آنها تمام تلاش خود را به کار گرفتند تا کمک‌هایی را به دست آورند و تا جایی که می‌توانند به اطرافیان‌شان کمک کنند. اما مشکل این است که کمک‌های زیادی وارد غزه نمی‌شود. بنابراین گاهی که با والدینم صحبت می‌کردم، از صحبت‌غزه می‌فهمیدم که مدت‌هاست به آنها غذا نرسیده.» همین چندوقت پیش، یک شب سلما با پدر و مادرش تلفنی صحبت می‌کرد، در حالی که خودش در رستورانی نشسته بود. صدای پدر و مادر سلما گرسنه بود. چه چیز می‌تواند از گرسنگی پدر و مادر سخت‌تر باشد، در حالی که خودت در رستورانی نشسته‌ای و غذایی که سفارش داده‌ای به زودی روی میزت حاضر است؟ «آنها بدون غذا و گرسنه خوابیده بودند. من هم نتوانستم غذایی بخورم و مدتی است که خوردن قهوه را قطع کرده‌ام چون خانواده‌ام قهوه آنجا پیدا نمی‌کنند و می‌دانم که چقدر آن را دوست دارند.»

سلما هرگز فکرش را هم نمی‌کرد که ممکن است نزدیک به ۴۰ هزار نفر از مردم غزه توسط نیروهای اشغالگر اسرائیل کشته شوند. آنچه در حال رخ‌دادن است، کاملاً دور از ذهن است به معنای واقعی کلمه. حتی افرادی که در حال زندگی‌اند، تصور و توان بیان شدت این اتفاق برایشان دور از ذهن است. آنها هنوز آنچه را که در حال اتفاق افتادن است، باور نمی‌کنند.»

سلما می‌گوید از اینکه هنوز پدر و مادر دارد، می‌تواند گاهی به آنها گوش دهد و با آنها حرف بزند، اراضی است. پدر و مادر سلما هر چندروز یکبار به او درباره آنچه از سر گذرانده‌اند، می‌گویند و اینکه چگونه مردم در خیابان‌ها مرده‌اند. اینکه همه‌جا پر از کشته‌شدگان است. هر کجا نگاه کنی: «ما هرگز فکر نمی‌کردیم شاهد هیچ اقدامی از سوی سازمان و نهادهای بین‌المللی برای متوقف کردن این شرایط نباشیم، شرایطی که هر روز تشدید می‌شود؛ آقدر شدید که تعداد زیادی از مردم بمیرند. این غیر قابل قبول و بسیار تأسفیب‌ار است.»

ساکنان رفح می‌گویند کمک‌هایی که با از طریق گذرگاه رفح وارد غزه شده است یا کمک‌هایی که توسط هواپیماها پرتاب شده، گاه یکی دیگر از دست‌های مرگ بوده‌اند؛ برخی مردم در راه گرفتن این کمک‌های آسمانی، زیر آنها گیر کرده و کشته شده‌اند. کمک‌هایی که برای بیش از یک میلیون نفر ساکن در رفح کافی نیست. «مردم هنوز از گرسنگی می‌میرند.»

سلما سوال می‌کند: خانه چیست؟ وقتی خانه ترسناک و خطرناک است، ممکن است در آن بمیرید و در عین حال جای دیگری برای رفتن وجود ندارد. پس خانه کجاست؟

### ▼ «ره نیست تو پیرامن من حلقه کشیده»

احمد الدنف، عکاس اسکای نیوز عربی، در جملاتی کوتاه به «هم‌میهن» جواب می‌دهد. او شب هجوم به رفح را شب بسیار ترسناکی توصیف می‌کند. او و خیلی از شاهدان عینی می‌گویند، آن شب را هیچ‌وقت فراموش نخواهند کرد. یک شب پر از خشونت و خون. آن حمله‌های ناگهانی در سکوت شب شروع شد و بمباران مستمر ادامه داشت: «در یک شب به نظر آرام و ساکن این اتفاقات افتاد، در جایی که مادر آن زندگی می‌کنیم.»

احمد می‌گوید که وضعیت سلامتی و درمان آوارگان فلسطینی در رفح، مشکلات زیادی دارد. هیچ بیمارستان فعالی نیست. دارو و تجهیزات پزشکی به‌شدت کم است و موجب شده در مان بیماران

## اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خاوران تهران هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

م الف: ۰۵۷۹۴  
شناسه آگهی: ۱۷۱۶۳۷۰

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابربرای شماره ۰۹۸۰۵۴۳۰۳۰۳۰۳۰۳ مورخ ۱۳۰۳/۱۱/۱۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خاوران تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم خدیجه رائی فرزند آقا لقا به شماره شناسنامه ۵۸۷ صادره از قائم‌شهر در یک باب خانه/ یک قطعه زمین با مساحت ۵۶/۶۳ مترمربع پلاک ۴۴۱۸ فرعی از ۴۴۱۸ اصلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۲/۲۹ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۳/۱۳

محسن هدائی - رئیس ثبت اسناد و املاک خاوران از طرف طباطبائی

## مزایده نوبت اول

نوبت اول



اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان در نظر دارد براساس دستورالعمل ماده «۳» قانون حفاظت و بهره‌برداری از جنگلها و مراتع اقدام به احاله مدیریت اجرایی طرح تولید نهال و... مشارکتی براساس کتابچه طرح را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط واگذار نماید از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید در مزایده شرکت نمایند.

محل اجراء	نام طرح	مدت (سال)	حقوق دولتی سالانه (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)
کلاله	احاله مدیریت بهره‌وری پارک جنگلی آق سوبه به مساحت ۴۸ هکتار	۱۵	۳۷۶'۹۴۴'۰۰۰	۱۸'۸۵۰'۰۰۰

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد از تاریخ درج آگهی تا ساعت ۱۷ روز پنجشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۱۷، آخرین مهلت تکمیل و ارسال پیشنهادات تا ساعت ۱۷ روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۲۷ و تحویل اصل ضمانت‌نامه یا فیش واریزی به‌صورت فیزیکی به دبیرخانه اداره کل تا پایان وقت اداری همان‌روز می‌باشد.

کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پیشنهادات از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد.

تضمین شرکت در مزایده: براساس آیین‌نامه تضمین شماره ۱۳۳۴۰۲/ت/۵۰۶۵۹ مورخ ۱۳۹۴/۰۲/۲۲ و اصلاحات بعدی سایر شرایط در اسناد مزایده درج شده است و شرکت‌کنندگان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به امور قراردادهای اداره جنگل‌کاری و پارک‌ها مراجعه و یا تماس حاصل نمایند. (شماره تماس: ۰۳۲۲۳۵۷۹۲ - ۰۱۷)

شناسه آگهی: ۱۷۱۶۳۷۰